
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

SETTORE TECNICO-VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 137/67 DEL 27-03-2019

OGGETTO::Programma Regionale inerente gli "Interventi di aumento,
manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo
comunale, in attuazione alla deliberazione della G.R. 16/26 del
03.04.2018". Assunzione impegno spesa per funzioni tecniche.
CIG: Z20265D57D

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n°09 del 28.12.2018, con il quale è stata attribuita al tecnico comunale, Geom.
Mauro Cau, la responsabilità dell’area Tecnico/Vigilanza;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.16/26 del 03.04.2018 recante “Programma di
ripartizione di euro 4.806.00,00 in favore dei comuni per l’aumento, la manutenzione e la valorizzazione
del patrimonio boschivo che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore della
forestazione”;

Vista la determinazione n.321 del 24.05.2018 del Direttore Generale della Difesa dell’Ambiente, Servizio
Programmazione e Bilancio, con la quale veniva approvato l’elenco dei beneficiari del contributo di cui sopra,
dalla quale si evince che il Comune di Banari è ricompreso tra i comuni beneficiari con l’assegnazione di un
contributo pari ad €.36.125,00;

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Tutela dell’Ambiente e del Territorio dell’Assessorato
Regionale della Difesa dell’Ambiente rep. N°547 del 31.07.2018, di assunzione impegno di spesa a favore
delle Amministrazioni comunali beneficiarie del Contributo;

Dato atto che i Comuni destinatari dei contributi sono tenuti a provvedere con apposita deliberazione
alla perimetrazione delle aree interessate dall’intervento oggetto di finanziamento;

Vista la deliberazione di G.C. n°117 del 05.12.2018 con la quale è stata approvata la perimetrazione
delle aree interessate dagli interventi;

VISTO che con deliberazione di G.C. n°121 del 19.12.2018 è stata approvata la progettazione
definitiva/esecutiva degli “Interventi di aumento, manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo
comunale, in aree ricadenti in Comuni che hanno subito rilevante diminuzione degli occupanti nel
settore della forestazione”;



VISTA la precedente determinazione nr. 531/236 del 28.12.2018, con la quale si avviava la procedura di
selezione di una cooperativa Agricola o Forestale, alla quale affidare il servizio di gestione del cantiere
comunale denominato: "Interventi di aumento, manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo
comunale che hanno subito rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione - Cantieri
Verdi", mediante procedura da espletarsi sulla piattaforma telematica del Sardegna Cat, individuata dal
codice rfq_330408, le cui  lettere di invito sono state spedite tramite l’apposita funzionalità della stessa
piattaforma in data 28.12.2018, protocollo 3117;

RILEVATO che la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione veniva fissata alle ore
14:00 del giorno 22.01.2019 e che entro il termine di scadenza sono stare presentate nr. 1 domande di
partecipazione;

CONSIDERATO che in data 24.01.2019, dalle ore 10:48, il sottoscritto responsabile del procedimento
ha provveduto ad effettuare la verifica delle offerte presentate sulla piattaforma telematica del CAT
Sardegna, ed al termine delle suddette operazioni di gara ha generato, tramite l’apposita funzionalità
della stessa piattaforma, il verbale di gara individuato dal codice RfqReport.rfq_330408;

VISTA la determinazione n°40/18 del 25.01.2019 con la quale si approvava il verbale di gara
telematica, espletata sul portale SardegnaCat  e veniva affidato il servizio ad idonea Cooperativa
Agricola Forestale;

VISTA altresì la deliberazione di G.C.  n°24 del 18.03.2019 con la quale si prendeva atto delle
risultanze di gara e si approvava definitivamente la progettazione a seguito dell’acquisizione dei pareri
da parte degli Enti preposti, dando atto che il quadro economico a seguito delle risultanze di gara è il
seguente:

VISTO che il quadro economico a seguito delle risultanze di gara è il seguente:

QUADRO  ECONOMICO

Costo per manodopera                                  €. 27.093,75

Acquisti attrezzature, oneri sicurezza ecc                                 €.   5.886,50

Progettazione, D.L., Ass. tecnica, RUP  (compr. Iva e Cassa)                               €.     2.402,31

Spese Generali Ente (Funzioni Tecniche 2%)                                                            €.       674,45

Somme per imprevisti                                                                                                 €.        67,99

                                  Totale Generale                                €.  36.125,00

RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare la quota destinata alle Funzioni Tecniche pari al 2% ad
€.674,45;

ATTESTATA:
la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle norme-
generali di buona amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta;

SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.67
del 27-03-2019 COMUNE DI BANARI

Pag. 2



la correttezza del procedimento;-

la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza-
assegnati.

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 “nuovo codice degli appalti”;
VISTO il decreto legislativo 267/2000 inerente il Testo Unico degli Enti Locali;
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO di quanto riportato nella premessa;1.

DI SUB IMPEGNARE la somma di €. 674,45 compresi gli oneri CPDEL ed IRAP al Responsabile Unico2.
del procedimento ed ai suoi collaboratori sul Bilancio di Previsione 2019/2021 - annualità 2019 - sul
Capitolo 29200/2 IMP. FPV.N.555/2018, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;  

Di dare atto che:3.

- il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
- ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di Comportamento
del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta comunale n°12/2014, non
sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto.

SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.67
del 27-03-2019 COMUNE DI BANARI

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Responsabile del Settore
F.to  Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 27-03-2019 Il Responsabile di Servizio
F.to  Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

Banari, 08-04-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Angela Pala

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio;

A T T E S T A
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 09-04-2019 Il Messo Comunale
F.to  Giuseppe Carta

Banari, 09-04-2019 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE TECNICO-VIGILANZA n.67
del 27-03-2019 COMUNE DI BANARI

Pag. 4


